2022 年 11 月 28 日

SAT アルペン選手 各位

一般財団法人東京都スキー連盟

競技本部長 韮澤 新太郎

(印省略)

2023－2024 東京都スキー連盟アルペン強化・育成選手について

2023－2024 東京都スキー連盟アルペン強化・育成候補選手を下記の通り公表いたします。

ＳＡＴアルペン強化選手 選考基準 （抜粋）

•各カテゴリでのＡ級大会（国体、ジュニアオリンピック等）での成績に繋がるべく選手の強化と育成の

観点で選考する。

•カテゴリは、シニア（高校生～ 21 歳以下）、ユース 2 （中学生）、ユース 1 （小学 5～ 6 年生）とし、

シニアは「強化選手」。ユース 2 は「強化選手」、「育成選手」。ユース 1 は「育成選手」とする。

•選考は 当該 シーズンの競技ポイント（中学生以上は SAJ ポイント、小学 6 年生は SAT ポイント、

小学４，5 年生は南関東ポイントランキング）から選考する。

•ポイントリスト（3 月末時点）を元に選考 。都連理事会承認を経て対象選手に通知する。

•最終認定はポイントリスト最終版にて追加選考し、本認定とする。

•次年度競技者登録の更新を前提とする。

•適用年度は認定後、翌年 7 月までの強化事業までの参加とする。

•SAT 強化事業に不参加の者は強化・育成の支援不要と判断し、認定を解除する。

（但し、都連推薦枠の公認大会へのエントリーは認める。）

•シーズン内の昇格、降格および追加認定は行わない。

•ユース２育成選手において、積極的に事業に参加し、且つ成長が望める選手において競技本部推薦で

次年度ユース強化選手 B に選考する場合がある。

【シニア強化選手 A 】（ U 21 、男女共通）

•全国中学校スキー大会各種目 10 位以内（中学 3 年生）

•インターハイ各種目 10 位以内

•国体各組 8 位以内

•ジュニアオリンピック各種目 10 位以内（中学 3 年生）

【シニア強化選手 B】（中学 3 年生～高校 2 年生、男女共通）

•SAJ ポイント東京都順位中学 3 年生 各種目 3 位以内

•SAJ ポイント東京都順位高校 1・2 年生 各種目 3 位以内

•全国中学校スキー大会各種目 20 位以内（中学 3 年生）

•インターハイ各種目 20 位以内

•国体各組 20 位以内

•ジュニアオリンピック各種目 20 位以内（中学 3 年生）

【ユース強化選手 A】（男女共通）

•全国中学校スキー大会各種目 15 位以内（中学１・2 年生）

•ジュニアオリンピック 各種目 15 位以内（中学１・2 年生）

•ジュニアオリンピック 各種目 10 位以内（小学 6 年生）

【ユース強化選手 B 】（男女共通）

•SAJ ポイント東京都学年別順位各種目 3 位以内（中学１・2 年生）

•ジュニアオリンピック各種目 20 位以内（小学 6 年生）

【ユース２育成選手】（男女共通）

 •ジュニアオリンピック出場（小 6・中学１・２年生）

•SAJ ポイント東京都学年別順位各種目 5 位以内（中学１・2 年生）

•SAT ポイント学年別順位各種目 5 位以内（小学 6 年生）

【ユース 1 育成 】（男女共通 小学４・５年生から選考対象、小学新５・６年生で認定）

・南関東ユースポイントランキング 東京都順位 5 位以内（小学 5 年生）

・南関東ユースポイントランキング 東京都順位 5 位以内（小学４年生）

以上